**Gregorius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.**

Monet Apostolus in omnibus gratias

<sup>1</sup> Hoc bellum paravit Pius V, et aliqua statuit in constitutionibus CCXII, CCXVII et CCXX, tomo VII, pag. 957, 967 et 972. De sodalitate autem Rosarii, vide Sixti IV const. XXI, *Ea quae*, tom. V, pag. 268.

agere; moment quoque sacrarum litterarum historiae insignia Dei beneficia, tum ut ei, a quo accepta sunt, merita referantur gratiae, tum ut fideles, quibus collata sunt, illorum memores, ad divinum cultum magis in dies excitentur, solemnibus annuis festivitibus celebranda esse. Quod cum multoties institutum fuerit, tum vero maxime cum Deus patrum nostrorum populum suum a servitute Aegyptiaca per manum fortem liberavit.

§ 1. Nos itaque, qui non minora beneficia quotidie a Deo optimo maximo accipimus, inter quae illud singularissimum superiore anno ab ineffabili ipsius clementia nobis concessum fuit, ut Turcarum classis, et numero longe superior et praeteritis elata victoriis, a christianorum classe in virtute Domini Dei Sabaotb decertante, die VII octobris, non longe a Corinthiaco sinu penitus devicta et quassata fuerit; qua nempe victoria universum populum christianum ab impiissimi tyranni faucibus divino munere ereptum fuisse inficiari nemo potest; Apostoli praecepto parere, et sanctorum Patrum exempla sequi volentes, ut huius ingentissimi beneficii anniversaria habeatur memoria instituere omnino decrevimus.

§ 2. Quia vero preces ad Deum oblatae eo gratiores ad illius conspectum ascendant, quo dignioribus intercessoribus et pio aliquo orandi modo offeruntur, memores beatum Dominicum Ordinis Praedicatorum institutorem, cum et Gallia et Italia a perniciosis premeretur haeresibus, ad iram Dei placandam et Beatissimae Virginis intercessionem implorandam, piissimum illum orandi modum instituisse, quod Rosarium seu Psalterium Beatissimae Virginis Mariae nuncupatur.

§ 3. Animadvertentes quoque eadem die septima, quae tunc fuit dies dominica prima dicti mensis octobris, fraternitates omnem sub dicti Rosarii nuncupatione militan-

Festivitates celebrantur ad Deo gratias ferendas, praesertim pro aliqua populi liberatione.

Et quia die VII octobris anni praeteriti populus christianus contra Turcas victoriam habuit, ideo hic Pontifex anniversariam memoriam ad gratiarum actionem instituere decrevit.

Memor quod B. Dominicus, ad iram Dei placandam, Rosarii orandi modum instituit.

Et quia dicta die VII, quae erat I mensis dominica, Rosarii sodalita-